denilen kapı ile Has Fırın (Furun), ayrıca sarayın suyunun temini için Dolap Ocağı

denilen kuyu ve dolap, bu dolabın kullanılmasından sorumlu olan bir ocaktan

oluşuyordu.126 Değirmen Kapısı yanında, değirmenle birlikte faaliyette olan Has

Fırınlar (Fodla Furunu) I. Ahmed tarafından 1616 (H. 1025) yılında tamamlanmıştır.127

123 Hünername, T.S.M.H. 1523, y.15b
124 Necdet Sakaoğlu, Saray-ı Hümayun, s. 30.
125 H. Canan Cimilli, Topkapı Sarayı Anıtsal Kapılarının İşlev ve Sembolizm Açısından İncelenmesi,
Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2007, s.91.

Çinili Köşk, II. Mehmet Dönemi’ne tarihlendirilen ve yapıda kullanılan

çinilerden dolayı en çok dikkat çeken köşklerdendir. Köşk, II. Mehmed tarafından

1472 (H. 877) tarihinde inşa ettirilmiştir.137 Yapının tamamı erken dönem Türk

çinileriyle bezeli olup, giriş cephesi 14 sütunla desteklenmiştir. 138 Eğimli bir arazide

inşa edilmesi dolayısıyla giriş cephesi tek, güney cephesi ise çift katlıdır. Dört yönde

eyvanı olan merkezi kubbeli olarak inşa edilmiştir. 17. yüzyılın sonlarına doğru saraya

mensup ağaların oturduğu bilinmektedir.139 Köşk, 19 Kasım 1737 (H. 1150) senesinde

yangın sonucunda hasar görmüş ve onarım sırasında cephe mimarisi değişmiştir.140 19.

yüzyılın ortasına gelindiğinde, müzeye dönüştürülmeden önce köşkün bir süre Harbiye

Ambarı olarak kullanıldığı arşiv belgelerinden anlaşılmaktadır.141 19. Yüzyıl’da ihmal

Saray gözlemlerinde,

mutfakların sekiz kubbeli ve içeride yarım daire kemerli, aydınlatma fenerli kubbelerin

371 “Bu bilgi Ahmed Refik’in 1478-79 tarihli Rüus Kalemi Defterleri’ndeki kayıtların derlemesinden
oluşan “Fatih Devrine Aid Vesikalar” isimli makalesinden alınmış ve H. 883 (M. 1478) senesi Safer-
Rebiül ahir aylarında sarayda bulunan maaşlı personel sayısının 726 olduğu, bunlardan 13’ünün
zevvak (çeşnigir), 24’ünün aşçı, 9’unun ekmekçi olarak görevlendirildiği bilgisi verilmiştir”: Yeşim
Altınbıçak, Topkapı Sarayı Mutfaklarının Koruma Projesi, Yıldız Teknik Üniversitesi, Fen Bilimleri
Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2012, s.76.

18. yüzyılda, kapının üzerinde bulunan I. Abdülhamid’i öven, 1774 (H.1188)

tarihli ve Raik tarafından yazılan bir onarım kitabesi bulunmaktadır. Kitabe onarımın

içeriği ile ilgili bilgi vermese de, bu dönemde onarım geçirdiğine dair önemli bir belge

niteliğindedir. (Resim 3.91)

18. yüzyılda, Kapıdağlı Konstantin’e atfedilen ve 1789 yılına tarihlendirilen